
,,.-....
, .\*.i-lr' '' i,.,*'

cq'!i
,iti$,

COMUNE DI MISILMERI
Provincia di Palermo

AREA 5 - LL.PP. E MANUTENZIONI

Ordinanza n 17 rt\ a"r ?[ 'oE,'z:r'te

Ordinanza di somma urgenza ex art. 163 D.L.vo 5012016.

Affidamento intervento di spurgo collettori fognatura comunale

IL RESPONSABILE DELL'AREA 5

Premesso:

o Che con verbale dell'l1.03.2015 I'ATOI- PA ha riconsegnato gli impianti, le reti e le
infrastrutture costituenti il servizio idrico integrato;

o Che fra le opere che fanno parte del servizio idrico integrato del Comune di Misilmeri figura

anche la rete fognaria;

. Che, in data 23.08.2016, a seguito di segnalazione telefonica giunta dagli uffici dell'Asp di

Misilmeri alle ore 17.00 circa e a seguito di segnalazioni di cittadini che lamentano

inconvenienti alla rete fognaria comunale, si è appurato rispettivamente quanto segue:

- I locali occupati dal personale del 118 presentano gli scarichi dei pezzi saritari del

servizio igienico che non permettono il normale deflusso delle acque a causa della

presenza nel pozzetto di ispezione esterno di rifiuti vari ed in particolare di fazzoletti

integri (salviettine imbevute elo garze);

- In Via Dei Fasci Siciliani n. 31 a seguito di uno scavo eseguito per la ricerca di una

perdita idrica" si è accertato che [a perdita proviene dal collettore fognario comunale che

al momento risulta intasato dai liquami;

Che con verbale del 23.08.2016 redatto ai sensi dell'art. 163 del D.L.vo 5012016 il tecnico

istruttore dell'U.O. 3, ha verificato che ricorrono i presupposti per un intervento di urgenza

al fine di evitare ulteriori disagi, ed inconvenienti di natura igienico-sanitaria;

Che l'intervento di svuotamento dei succitati tratti di collettore fognario non può essere

eseguito dal personale dell'Ente in quanto non si dispone di attrezzature specifiche per lo

spurgo delle fognature;

Sentita la ditta "Airone servizi s.r.l." con sede in Palermo Via Agnetta n. 128, P.IVA

06367920821, che, interpellata ha dato la propria disponibilità atl'immediata esecuzione

degli interventi di autospurgo di che trattasi, in conformità alle disposizioni impanite dal

sottoscrittoi



Considerato che ai sensi del comma 3 dell'art. art. 163 D.L.vo 5012016, per l'esecuzione
delle opere di che trattasi si è definito consensualmente con la ditta affidataria I'impono di €
800,00 iva compresa;

Visti gli artt.36 e 37 del Regolamento comunale per i lavori, le fbrniture e i servizi in
economla;

Visto l'Ordinamento degli EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati:

l. Alla ditta "Airone servizi s.r.l." con sede in Palermo Via Agnerta n. 128, P.IVA
0636'1920821, che, interpellata, ha dato Ia propria disponibilità, di eseguire con decorrenza
immediata Ìo svuotamento dei trani di collettore fognario, in premessa elencati, in
conformità alle disposizioni impartite dal sottoscritto.
Si dà atto che alla regolar\zzazione contabile della presente Ordineurza si provvederà entro
trenta giorni, ai sensi dell'art. 191, del D.lgs. n' 26712000, previa contabilità consunriva
degli interventi e forniture eseguiti.

2. Di notificare il presente provvedimento a.lla ditta "Airone servizi s.r.l." con sede in Palermo
Via Agnetta n. 128, aÌ ResponsabiÌe dell'Area 2 "Economico finanziaria", al Responsabile
dell'Area I "Affari generali ed istituzionali" per la pubblicazione all'Albo Comunale e sul
sito Istituzionale dell'Ente, al Responsabile dell'Area 7 "Polizia locale" e al Comando
Stazione dei Carabinieri di Misilmeri.

ai sensi degli artt. 3 e 5 della L. 241l90 e s.m.i.,

Che responsabile del procedimento è il Geom. Rosolino Raffa, Responsabile dell'Area 5 "Lavori
pubblici e manutenzioni" del Comune di Misilmeri.

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR, nel termine di giorni sessanta dalla
pubblicazione all'Albo Pretorio, ovvero, in via alternativa, è ammesso ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana, nel termine di giorni centoventi dalla pubblìcazione alì'Albo
Pretorio.

Il Respo ell' 5

tft LN R

AYYERTE


